CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
               Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 30 DE 2024
AUTÓGRAFO Nº 41 DE 2024

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NA LEI
MUNICIPAL Nº 6.716/2023, QUE AUTORIZA
O PODER EXECUTIVO A CONTRATAR
OPERAÇÃO DE CRÉDITO COM O BANCO
DO BRASIL S.A., COM A GARANTIA DA
UNIÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:

Art. 1º O art. 2°, da Lei Municipal nº 6.716, de 14 de dezembro de 2023, que autoriza
o Poder Executivo a contratar operação de crédito com o Banco do Brasil S.A., passa a viger
com a seguinte redação:

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a vincular, como
contragarantia à garantia da União, à operação de crédito de que
trata esta Lei, em caráter irrevogável e irretratável, a modo “pro
solvendo”, as cotas de repartição das receitas tributárias, previstas
nos artigos 158 e 159, inciso I, alíneas “b”, “d”, “e” e “f”
complementadas pelas receitas próprias de impostos estabelecidas
no artigo 156 da Constituição Federal, nos termos do § 4º, do artigo
167, bem como outras garantias em direito admitidas.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 26 de março de 2024.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

VEREADORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO
1ª Vice-Presidente

VEREADOR JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI
2º Vice-Presidente

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA
1ª Secretária

VEREADOR MARCOS PAULO CEGATTI
2º Secretário

Projeto de Lei nº 30 de 2024
Autoria: Prefeito Municipal

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
68

/2
02

4
-

26
/0

3/
20

24
 -

 0
7:

57
 -

 6
T

3X
-J

23
7-

75
W

8-
M

X
10

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6T3XJ23775W8MX10, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6T3X-J237-75W8-MX10

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
68

/2
02

4
-

26
/0

3/
20

24
 -

 0
7:

57
 -

 6
T

3X
-J

23
7-

75
W

8-
M

X
10

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6T3XJ23775W8MX10
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6T3XJ23775W8MX10
		2024-03-26T14:44:15-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-03-26T14:52:41-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-03-26T16:21:58-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-03-26T16:43:52-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-03-27T08:28:49-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura